2022 年 8 ⽉ 1 ⽇
2022 年電気学会産業応⽤部⾨⼤会
ご参加予定の皆様

(⼀社)電気学会
2022 年産業応⽤部⾨⼤会 実⾏委員会

2022 年電気学会産業応⽤部⾨⼤会

新型コロナウイルス第 7 波への対応⽅針

2022 年 7 ⽉から東京都内での新型コロナウイルス感染が第 7 波に⼊って急拡⼤しております。このため，
2022 年 8 ⽉ 30 ⽇(⽕)〜9 ⽉ 1 ⽇(⽊)に開催を予定している 2022 年電気学会産業応⽤部⾨⼤会の実⾏に当た
っては，予め下記の通り対応⽅針を定めることと致しました。

ご参加の皆様におかれましては，ご⼼配，ご不便等をおかけして申し訳ございませんが，事前にご確認の
程宜しくお願い申し上げます。

記

1. 本⽂書発信時における開催形態の基本⽅針を，ハイブリッド形式と定める。会場の⼈数制限は⾏わない

ため，参加者は事前の申告なく対⾯とオンラインを⾃由に選べる。ただし，会場での活発な議論を促す
観点から，講演者と座⻑はできるだけ会場に来て頂くことを推奨する。

2. ⼀⽅，YPC，企業展⽰及び⼀部のシンポジウムは対⾯で⾏う予定である。なお，⼦ども理科体験教室は
開催⽇が異なるため，別途対応する。

3. 会場での実施に当たっては，感染防⽌対策を徹底し，参加者にも最⼤限の協⼒を依頼する。
4. 諸⾏事の準備の都合により，8 ⽉ 18 ⽇(⽊)を開催形態の最終判断のタイミングとし，同⽇開催予定の実

⾏委員会にて⽅針を決定する。ただし，それ以前に開催形態の変更を⾏うこともあり得る。
5. 8 ⽉ 18 ⽇(⽊)以前に，⼤会開催⽇が期間に含まれる形で「緊急事態宣⾔」が東京都に発令された場合は，
全ての⾏事をオンラインに変更する。

6. 8 ⽉ 18 ⽇(⽊)以後に，⼤会開催⽇が期間に含まれる形で「緊急事態宣⾔」が東京都に発令された場合は，
開催形式を原則として変更しない。

7. ただし，6.の定めに関わらず，国，東京都，電気学会本部または会場の上智⼤学から中⽌等の要請があ
れば，それに従い全ての⾏事をオンラインに変更する可能性がある。

8. 開催形態に変更があった場合は速やかに⼤会公式ホームページや電⼦メール等で参加者に通知する。

以上

<参考>
2022 年電気学会産業応⽤部⾨⼤会 公式ホームページ https://gakkai-web.net/jiasc/program/hp22/
2022 年電気学会産業応⽤部⾨⼤会実⾏委員会 メールアドレス jiasc2022@ml.sophia.ac.jp